TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 235/2025/PRES

Torna sem efeito a nomeação da candidata Jessica Carla
Bezerra de Lima, para ocupar o cargo de Técnico
Judiciário - Área Administrativa.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 20, XIX, do Regimento Interno desta
Casa, e tendo em vista o que consta do SEI 04926/2025,

 RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata Jessica Carla Bezerra de Lima,
para ocupar o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, criado pela Lei nº 10.842, de
20/02/2004, publicada na Portaria n.º 210/2025/PRES, DOU n.º 225 em 26/11/2025, em vaga
decorrente da posse em outro cargo público inacumulável do servidor João Batista de Souza Leão
Neto, publicada na Portaria PRES TRE-RN n.º 86/2024, DOU do dia 25/02/2022, em virtude de
expressa desistência da nomeada.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado e datado eletronicamente
Desembargadora Maria de Lourdes Azevêdo

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Maria de Lourdes Medeiros de
Azevêdo, Presidente do TRE-RN, em 23/12/2025, às 14:54, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
rn.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2441165&crc=9765249C
informando, caso não preenchido, o código verificador 2441165 e o código CRC
9765249C.

Boletim SEI - TRE/RN em 07/01/2026
DOU de 29/12/2025, seção 02, página 106

04926/2025 2441165v2